У К А З
ГУ Б ЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

17 октября 2024 года № 3 8 8 -у г

Иркутск

О внесении изменения в пункт 240 порядка организации деятельности
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 181-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
I I О С Г А Н О В JI Я Ю:

1. Внести в пункт 240 порядка организации деятельности Губернатора
Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 127-уг, изменение, изложив его в следующей редакции:

«240. Представители органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, лица, представляющие органы управления
совета муниципальных образований Иркутской области (далее -  совет
муниципальных образований), в том числе лица, замещающие муниципальные
должности в Иркутской области, включаются в состав координационных,
совещательных, согласительных и иных органов при Губернаторе Иркутской
области, деятельность которых затрагивает вопросы, относящиеся к
полномочиям органов местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области по решению вопросов местного значения, а также к
отдельным государственным полномочиям, передаваемым органам местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области законами
Иркутской области.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ww w.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (ww w.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июля
2024 года.

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru